,[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.02.2022 № 107
	Об утверждении перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в рамках муниципального земельного контроля

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в рамках муниципального земельного контроля согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы муниципального образования - начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Л.В. Годунова).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.
Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

           А.М. Егикян
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования
«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

                                                                                                                                                                             от 16.02.2022 № 107
ПЕРЕЧЕНЬ

 нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в рамках муниципального земельного контроля
	№ пп
	Наименование
и реквизиты акта
	Краткое

описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются

обязательные

требования
	Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение которых оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю

	Ссылки на положения нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования

	1.
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки

	пункты 1, 2 статьи 7
статья 12

пункт 2 статьи 13
пункт 1 статьи 25

пункт 1 статьи 26

пункт 12 статьи 39.20

статья 39.33

статья 39.35

пункты 1, 2 статьи 39.36

пункт 8 статьи 39.50

статья 42

пункты 1, 2 статьи 56

подпункт 4 пункта 2 статьи 60

статья 78

пункты 1, 4, 6 статьи 79

статья 85

пункт 3, 6 статьи 87

статья 88

пункты 1, 2 статьи 89

пункты 1 – 6, 8 статьи 90

статья 91

пункты 1, 2 статьи 92

статья 93

пункт 7 статьи 95

пункты 2, 4 статьи 97

пункты 2, 3, 5 статьи 98

пункты 2, 3 статьи 99

пункт 2 статьи 103

	статья 7.1 КоАП РФ

статья 8.6 КоАП РФ.
часть 2 статьи 8.7 КоАП РФ.
часть 1, 2, 3 и 4 статьи 8.8 КоАП РФ.

	2.
	«Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 № 51-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки

	пункты 1, 2 статьи 8.1
	статья 7.1 КоАП РФ.

	3.
	Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Граждане, использующие земельные участки для личного подсобного хозяйства

	пункт 1 статьи 2
пункты 2, 3 статьи 4
статья 10
	часть 1 статья 8.8 КоАП РФ

	4.
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные им на праве постоянного (бессрочного) пользования
	пункт 2 статьи 3
	статья 7.34 КоАП РФ.

	5.
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки

	пункты 17, 19 статьи 51
	часть 3 статьи 8.8 КоАП РФ.

	6
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки

	пункт 3 статьи 28
	статья 7.1 КоАП РФ.

	7.
	Федеральный закон Российской Федерации от 16.07.1998 № 101-ФЗ «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки

	статья 8
	часть 2 статьи 8.7 КоАП РФ.

	8
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1482 «О признаках неиспользования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения по целевому назначению или использования с нарушением законодательства Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки

	полностью
	часть 2 статьи 8.8 КоАП РФ.